

**Obiect Lucrari de reparatii
curente a blocurilor sanitare in
incaperile cladirii administrative
a STI al MAI din str. Iacob
Hincu 3A, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 94 439,526 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar nr. 1, 2				
1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,000	106,040	424,160
2	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,000	79,048	79,048
3	RpSC08A	Demontarea unui bideu din faianta, complet echipat	buc	1,000	84,832	84,832
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	91,580	91,580
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	8,700	154,838	1 347,088
6	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,280	5,841	258,645
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,280	75,120	3 326,326
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	8,700	378,982	3 297,143

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe)=1,010				
9	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	8,700	422,282	3 673,850
10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	11,800	90,062	1 062,729
11	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	4,000	2 613,140	10 452,560
12	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	1,000	1 701,936	1 701,936
13	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	1,000	3 850,380	3 850,380
14	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc	1,000	1 812,304	1 812,304
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,000	94,148	376,592
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	289,592	1 158,368

1	2	3	4	5	6	7
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	91,048	182,096
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,000	50,610	101,220
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	132,298	264,596
20	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	53,280	106,560
21	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	10,000	75,616	756,160
22	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv Materiale marunte (cuie, sirma, etc.)=1,030	m	3,000	21,499	64,497
23	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,010	m2	15,000	598,999	8 984,990
24		Suport utilaj	buc	1,000	320,000	320,000
25		Suport de fixare canale de ventilare	buc	6,000	45,000	270,000
		Total Bloc sanitar nr. 1, 2				44 047,660

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				12 000,740
		2. Bloc sanitar nr. 3, 4				
26	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	106,040	318,120
27	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	2,000	178,340	356,680
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,820	154,827	281,786
29	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	13,320	5,845	77,854
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,320	75,121	1 000,607
31	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	1,820	378,956	689,700
32	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	5,400	90,067	486,360
33	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	5,000	2 613,320	13 066,600
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	5,000	94,148	470,740
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	289,592	579,184

1	2	3	4	5	6	7
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	91,048	273,144
37	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	8,000	7,014	56,112
		Total Bloc sanitar nr. 3, 4 Inclusiv salariu				17 656,887 4 577,071

		Total	lei	61 704,547
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 978,675
		Cheltuieli de transport	4,00 %	1 799,838
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	899,919
		Cheltuieli de regie	9,50 %	5 861,932
		Beneficiu	6,00 %	4 454,694
		TOTAL	100,00 +	78 699,605
		TVA	20,00 %	15 739,921
		Total deviz: Inclusiv salariu		94 439,526

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii
curente a blocurilor sanitare in
incaperile cladirii administrative
a STI al MAI din str. Iacob
Hincu 3A, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 94 439,526 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,460	96,40	911,944
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,416	96,40	811,302
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,644	96,40	1 508,082
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	71,750	96,40	6 916,700
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,055	96,40	2 222,502
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,278	96,40	3 304,399
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,366	96,40	902,882
		Total manopera				16 577,811

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	480,00	1,440
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,880	28,00	80,640
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	212,504	0,50	106,252
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,671	45,00	30,195
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,025	33,00	0,825
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,640	18,00	155,520
7.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,046	150,00	6,900
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,040	45,00	1 036,800
9.	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,093	85,00	7,905
10.	24302261000001	Fuga	kg	4,357	50,00	217,850
11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,788	40,00	31,520
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,103	42,00	4,326
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,763	55,00	41,965
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,860	30,00	25,800
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,064	62,00	127,968
16.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,020	55,00	1,100
17.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	9,270	32,00	296,640
18.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,040	30,00	61,200
19.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,020	68,50	69,870
20.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	17,544	22,00	385,968
21.	2521216717050	Teava din material plastic	m	10,812	22,00	237,864
22.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	14,20	8,690
23.	25212167201601110	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm	m	9,270	60,00	556,200
24.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	2,060	25,00	51,500
25.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,612	18,00	11,016
26.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,400	3,20	1,280
27.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,000	3,50	7,000
28.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,100	6,50	13,650
29.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,400	3,80	1,520
30.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	850,00	0,000
31.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	10,000	19,00	190,000
32.	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Dn 110	buc	5,000	55,00	275,000

33.	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Dn 50	buc	2,000	27,00	54,000
34.	252315672103710	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110	buc	6,000	260,00	1 560,000
35.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 50	buc	2,000	110,00	220,000
36.	2524217304531	Fisie de etansare	m	13,635	30,00	409,050
37.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	1 400,00	1 442,000
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	9,363	1 200,00	11 235,600
39.	262210244900	Bideu	buc	1,030	1 450,00	1 493,500
40.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	1 200,00	1 236,000
41.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,270	350,00	3 244,500
42.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	15,150	380,00	5 757,000
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,60	5,590
44.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	2,400	3,10	7,440
45.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	267,817	12,00	3 213,804
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,456	2,50	8,641
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,944	200,00	2 188,800
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	68,001	5,00	340,005
49.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,172	2,00	0,344
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,200	5,00	146,000
51.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	450,00	0,000
52.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	320,00	0,000
53.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	227,250	0,75	170,438
54.	2874115837749	Fixari	kg	0,000	50,00	0,000
55.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	227,250	1,00	227,250
56.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	120,00	122,400
57.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	227,250	0,60	136,350
58.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	95,00	96,900
59.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	20,00	40,800
60.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	30,00	61,200
61.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,270	450,00	4 171,500
62.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,309	5,00	1,545
63.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,270	25,00	231,750
64.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	85,00	86,700
65.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	9,270	75,00	695,250
66.	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,040	850,00	1 734,000
67.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	600,00	0,000
68.	3220137315778	Decapant	kg	0,060	36,00	2,160
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,141	25,00	3,525
70.	4100126202818	Apa	m3	0,124	25,00	3,100
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,880	5,00	14,400
72.	Suport de fixare can	Suport de fixare canale de ventilare	buc	6,000	45,00	270,000
73.	Suport utilaj	Suport utilaj	buc	1,000	320,00	320,000
		Total materiale de constructii				44 995,946

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,157	35,00	5,495
2.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,030	35,00	1,050
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,206	35,00	7,210
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,279	30,00	8,370
5.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,960	65,00	62,400
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,731	40,00	29,240
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,663	15,00	9,945
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,177	40,00	7,080
		Total utilaje de constructii				130,790

Total	lei	61 704,547
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala	24,00 %	3 978,675
Cheltuieli de transport	4,00 %	1 799,838
Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	899,919
Cheltuieli de regie	9,50 %	5 861,932
Beneficiu	6,00 %	4 454,694
TOTAL	100,00 +	78 699,605
TVA	20,00 %	15 739,921

Total deviz:

**94 439,52
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Obiect Lucrari de reparatii curente a Investitor
blocurilor sanitare in incaperile cladirii
administrative a STI al MAI din str. Iacob Hincu
3A, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar nr. 1, 2				
1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			106,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	96,40	106,040
2	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			79,048
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	96,40	79,048
3	RpSC08A	Demontarea unui bideu din faianta, complet echipat	buc			84,832
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	96,40	84,832
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			91,580
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	96,40	91,580
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			154,838
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	96,40	77,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	96,40	77,120
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,075
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,523
6	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,841

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,891
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,120
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,020
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			378,982
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	96,40	106,040
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,069
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,320
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	50,00	20,707
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,075
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,055
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	40,00	0,671
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,945
9	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2			422,282
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	96,40	45,120
	2653102100827	Ameestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	12,00	369,403
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	40,00	3,623
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	25,00	0,175
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	40,00	3,361
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			90,062
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	96,40	53,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	96,40	4,820
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	22,00	22,440
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,00	0,253
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	30,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,013
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,081
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,60	0,325
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,00	7,440
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,150
11	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc			2 613,140
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	96,40	404,880
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 248,300
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	360,500
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,750
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,250
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,00	32,960
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	450,00	463,500
12	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			1 701,936
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	96,40	245,820

1	2	3	4	5	6	7
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,000
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	85,00	86,700
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	120,00	122,400
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	18,00	11,016
13	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			3 850,380
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	96,40	462,720
	262210244900	Bideu	buc	1,0100	1 450,00	1 493,500
	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,0000	850,00	1 734,000
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	68,50	69,870
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,400
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	61,200
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	14,20	8,690
14	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			1 812,304
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	96,40	178,340
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 400,00	1 442,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,900
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,400
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,464
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,200
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			94,148
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	96,40	30,848
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm	m	1,0300	60,00	61,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,825
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,675
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			289,592
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	96,40	26,992
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110	buc	1,0000	260,00	260,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,925
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,675
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			91,048
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	96,40	30,848
	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Dn 110	buc	1,0000	55,00	55,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	55,00	3,850
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	45,00	1,350
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			50,610
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	96,40	24,100
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	1,0300	25,00	25,750
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,220
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,540
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			132,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	96,40	21,208
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 50	buc	1,0000	110,00	110,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,550

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,540
20	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			53,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	96,40	24,100
	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Dn 50	buc	1,0000	27,00	27,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	55,00	1,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,080
21	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			75,616
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	96,40	29,884
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,440
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,50	0,700
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	6,50	1,365
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,80	0,152
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	3,20	0,128
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	19,00	19,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,900
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,216
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	55,00	0,110
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	35,00	0,721
22	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv Materiale marunte (cuie, sirma, etc.)=1,030	m			21,499
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	96,40	12,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0150	150,00	2,300
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	33,00	0,275
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,0300	85,00	2,635
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	5,00	0,515
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
23	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,010	m2			598,999
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	96,40	148,167
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	380,00	383,800
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	450,00	0,000
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	50,00	0,000
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	320,00	0,000
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	600,00	0,000
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	850,00	0,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,60	9,090
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,150
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,75	11,363
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9000	30,00	27,270
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	65,00	4,160
24		Suport utilaj	buc			320,000
	Suport utilaj	Suport utilaj	buc	1,0000	320,00	320,000
25		Suport de fixare canale de ventilare	buc			45,000
	Suport de fixare can	Suport de fixare canale de ventilare	buc	1,0000	45,00	45,000
		2. Bloc sanitar nr. 3, 4				
26	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			106,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	96,40	106,040
27	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			178,340
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	96,40	178,340
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			154,827

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	96,40	77,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	96,40	77,120
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,069
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,519
29	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,845
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,895
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,121
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,020
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,051
31	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			378,956
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	96,40	106,040
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,022
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,319
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	50,00	20,714
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,049
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	40,00	0,681
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,948
32	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			90,067
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	96,40	53,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	96,40	4,820
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	22,00	22,440
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,00	0,249
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	30,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,014
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,089
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,60	0,325
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,00	7,440
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,150
33	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc			2 613,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	96,40	404,880
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 248,480
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	360,500
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,750
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,250
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,00	32,960
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	450,00	463,500
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			94,148
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	96,40	30,848
	252121672016011 10	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm	m	1,0300	60,00	61,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,825
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,675
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			289,592

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	96,40	26,992
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110	buc	1,0000	260,00	260,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,925
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,675
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			91,048
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	96,40	30,848
	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Dn 110	buc	1,0000	55,00	55,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	55,00	3,850
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	45,00	1,350
37	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,014
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	96,40	5,784
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,10	0,930
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.